

# ترجمه و نقد فصل اول و پنجم کتاب مذهب حنبلی و ابن تیمیه

عنوان انگلیسی:

عنوان عربی:

نویسنده: حامد محمدیان خراسانی

استاد راهنما: حجت الاسلام دکتر مهدی فرمانیان

مقطع: کارشناسی ارشد

استاد مشاور: حجت الاسلام دکتر علیرضا قائمی نیا

رشته:

استاد ناظر:

دانشگاه: مرکز مدیریت حوزه علمیه قم

تاریخ دفاع: 1391

واحد:

کلمات کلیدی: اساتید احمد، ظهور ابن تیمیه، تاثیر ابن تیمیه بر ابن قیم، تاثیر ابن تیمیه بر ابن عبدالوهاب، تاثیر ابن تیمیه بر سعدی

کتاب مذهب حنبلی و ابن تیمیه نوشته عبدالحکیم مطرودی به زبان انگلیسی، یکی از جدیدترین تالیفات حامیان مکتب سلفی در معرفی دو تن از بزرگان سلفیه یعنی احمدبن حنبل و ابن تیمیه و پاسخ به شبهات وارده به آنان است. نویسنده در کتاب تلاش کرده است تا با شیوه به ظاهر علمی و تحقیقی به معرفی دو شخصیت بزرگ این مذهب و اثبات برتری آنان در تمامی ابعاد پردازد. این رساله در سه فصل تنظیم شده است. فصل اول به مقدمه مترجم اختصاص دارد. مترجم در این مقدمه ضمن معرفی مولف کتاب و ارائه گزارشی از محتوای کتاب، برخی از نقد های وارده به این کتاب را بیان می کند. از نقد های مطرح شده در مقدمه، رجوع به مصادر و منابع حنبلی، بیان مطالب غیر واقعی، بزرگ نمایی و اغراق در بیان فضایل، تغییر تاریخ، کتاب نامه ناقص و ... می باشد. فصل دوم رساله، ترجمه فصل اول کتاب است. در این فصل زندگی احمدبن حنبل، دوران تحصیل او و همچنین شبیه فقیه نبودن وی و پاسخ به آن مطرح میشود و مولف قسمت اول این فصل را با ذکر تالیفات احمدبن حنبل و میزان گستردگی این مذهب به پایان می برد. ادامه بخش به ابن تیمیه اختصاص دارد. در ابتدا اوضاع جامعه در دوران ابن تیمیه بیان می شود و سپس به زندگی ابن تیمیه، بازداشت ها و جایگاه وی در بین علماء می پردازد و اکثر علماء را موافق وی نشان می دهد و شبهات مربوط به مخالفت ذهبی و ابوحنیان را پاسخ می دهد. در ادامه به معرفی کتاب های او می پردازد و این بخش با فوت ابن تیمیه پایان می پذیرد. فصل سوم رساله، ترجمه فصل پنجم کتاب است که به بررسی میزان تاثیر ابن تیمیه بر علمای حنبلی از زمان خودش تا دوران معاصر اختصاص دارد که بدین منظور زندگی و افکار یازده عالم حنبلی از زمان خودش تا دوران معاصر اختصاص دارد که بدین منظور زندگی و افکار یازده عالم حنبلی مورد بررسی قرار میگیرد که شامل علمایی از زمان خودش تا دوران معاصر می شود و در پایان به جمع بندی این تاثیر می پردازد.